2021年２月９日

各 位

会 社 名  サトーホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長兼 CEO 小瀧 龍太郎

（コード番号  6287 東証第一部）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.sato.co.jp

問い合わせ先  代表取締役上席執行役員 CFO兼 CCO

 阿部 陽一

電 話 番 号  03(6628)2423

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年11月10日に公表いたしました2021年３月期（2020年４月１日～

2021年３月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期 (2020年４月１日～2021年３月31日) の連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

102,500

百万円

3,600

百万円

3,300

百万円

9,400

円 銭

279.88

今回修正予想 (B) 106,000 5,100 4,700 10,400 309.65

増減額 (B－A) 3,500 1,500 1,400 1,000 ―

増減率 (％) 3.4 41.7 42.4 10.6 ―

(ご参考) 前期連結実績

(2020年３月期)

116,372 7,461 6,571 △1,882 △56.06

２．業績予想修正の理由

当第３四半期において、コロナ禍で全般的に停滞していた経済活動に一部再開の動きが見られ、特に日本や米

国の一部小売業、中国の製造業等で想定よりも早いペースで引き合いが増加しました。当第４四半期にかけては

国別、業界別に温度差はあるものの、全体として依然不透明な状況となっており、これらの状況に鑑みて上記の

とおり通期の業績予想を修正いたします。なお、通期の為替レートにつきましては、１米ドル106円、１ユーロ

123円を想定しております。

（注）業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づいており、実際の数値は今後様々な

要因により予想数値と大きく異なる可能性があります。

                                              以 上